

ANEXO VII

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90028/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DIVERSAS, DESTINADAS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS DO SESC, ASSEGURANDO EXCELÊNCIA, SEGURANÇA E BEM-ESTAR DO PÚBLICO, DOS ARTISTAS E DAS EQUIPES ENVOLVIDAS, EM CONFORMIDADE COM A CONCEPÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS

TABELA DE PREÇO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Vi. Unit.	Valor Total
1	ALAMBRADOS DISCIPLINADORES DE PÚBLICO	ML/Evento	8000	R\$ 18,50	R\$ 148.000,00
2	BARRICADAS DE CONTENÇÃO	ML/Evento	1500	R\$ 85,00	R\$ 127.500,00
3	FECHAMENTO CEGO METÁLICO	ML/Evento	15000	R\$ 32,00	R\$ 480.000,00
4	BOX TRUSS Q15 PARA ESTRUTURAS LEVES	ML/Evento	3500	R\$ 28,00	R\$ 98.000,00
5	BOX TRUSS P30 PARA ESTRUTURAS MÉDIAS	ML/Evento	7000	R\$ 42,00	R\$ 294.000,00
6	BOX TRUSS P50 PARA ESTRUTURAS DE GRANDE PORTE	ML/Evento	2500	R\$ 65,00	R\$ 162.500,00
7	PRATICÁVEL TELESCÓPICO TIPO ROSCO (2,00 x 1,00 M)	UN/Evento	700	R\$ 120,00	R\$ 84.000,00
8	PISO PRATICÁVEL COM CARPETE (MODULAR)	M²/Evento	5300	R\$ 75,00	R\$ 397.500,00
9	PISO MODULAR TIPO EASYFLOOR	M²/Evento	5000	R\$ 45,00	R\$ 225.000,00
10	PISO ESTRUTURADO (ALTA RESISTÊNCIA)	M²/Evento	4500	R\$ 85,00	R\$ 382.500,00
11	PISO ELEVADO MODULAR (USO MULTIFUNCIONAL)	M²/Evento	4500	R\$ 110,00	R\$ 495.000,00
12	ESCADA DE ACESSO MODULAR	UN/Evento	46	R\$ 150,00	R\$ 6.900,00
13	RAMPA DE ACESSO MODULAR (NBR 9050)	UN/Evento	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
14	LASTRO DE ANCORAGEM (CONTRAPESO TIPO CAIXA D'ÁGUA / IBC)	UN/Evento	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
15	FECHAMENTO VERTICAL EM LONA (PVC OU CRISTAL)	M²/Evento	5000	R\$ 38,00	R\$ 190.000,00
16	COBERTURA MODULAR COM LONA PVC (BLACKOUT)	M²/Evento	5000	R\$ 65,00	R\$ 325.000,00

17	COBERTURA MODULAR COM LONA CRISTAL (TRANSPARENTE)	M²/Evento	3500	R\$ 72,00	R\$ 252.000,00
18	ESTRUTURA MODULAR EM SISTEMA OCTANORM (INCLUIR AR CONDICIONADO)	M²/Evento	3500	R\$ 185,00	R\$ 647.500,00
19	AR-CONDICIONADO (10.000 BTU/H) - ALTA EFICIÊNCIA	UN/Evento	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
20	AR-CONDICIONADO (18.000 BTU/H) - ALTA EFICIÊNCIA	UN/Evento	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
21	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO INDUSTRIAL (100L COM GELO)	UN/Evento	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
22	BALCÃO MODULAR EM SISTEMA OCTANORM	UN/Evento	90	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00
23	REVESTIMENTO DE PISO CÊNICO (LINÓLEO)	M²/Evento	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
24	PALCO MODULAR 8X7M COM COBERTURA (REVER)	UN/Evento	25	R\$ 18.000,00	R\$ 450.000,00
25	PALCO MODULAR 12X8M COM COBERTURA	UN/Evento	12	R\$ 32.000,00	R\$ 384.000,00
26	PALCO MODULAR 14X10M COM COBERTURA	UN/Evento	12	R\$ 48.000,00	R\$ 576.000,00
27	PALCO GEO SPACE (COBERTURA GEODÉSICA)	UN/Evento	3	R\$ 50.000,00	R\$ 150.000,00
28	EXTENSÃO MODULAR DE PALCO COM COBERTURA	UN/Evento	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
29	BALIZADOR DE FILA COM FITA RETRÁTIL	UN/Evento	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
30	SISTEMA DE P.A. PORTE ULTRA COMPACTO (ATÉ 100 PESSOAS)	UN/Evento	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
31	SISTEMA DE SOM - KIT PALESTRA	UN/Evento	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
32	SISTEMA DE P.A - PORTE MÉDIO (ATÉ 500 PESSOAS)	UN/Evento	25	R\$ 8.500,00	R\$ 212.500,00
33	SISTEMA DE P.A. - GRANDE PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS)	UN/Evento	50	R\$ 25.000,00	R\$ 1.250.000,00
34	SISTEMA DE P.A. - LARGA ESCALA (ATÉ 15.000 PESSOAS)	UN/Evento	10	R\$ 33.696,08	R\$ 336.960,80
35	SISTEMA DE P.A. - MEGA ESCALA (30.000 PESSOAS)	UN/Evento	10	R\$ 129.800,00	R\$ 1.298.000,00
36	MONITORES DE CHÃO (WEDGES)	UN/Evento	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
37	SIDE FIL	UN/Evento	80	R\$ 1.500,00	R\$ 120.000,00
38	DRUM FILL / SUB DE BATERIA	UN/Evento	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
39	CONSOLE DE MIXAGEM DIGITAL - PORTE COMPACTO (MÍNIMO 12 CANAIS)	UN/Evento	60	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
40	CONSOLE DE MIXAGEM DIGITAL - PORTE MÉDIO (MÍNIMO 32 CANAIS)	UN/Evento	45	R\$ 3.500,00	R\$ 157.500,00

41	CONSOLE DE MIXAGEM DIGITAL - GRANDE PORTE (MÍNIMO 64 CANAIS)	UN/Evento	35	R\$ 5.000,00	R\$ 175.000,00
42	CONSOLE DE MIXAGEM DIGITAL - LARGA ESCALA (MÍNIMO 120 CANAIS)	UN/Evento	25	R\$ 13.000,00	R\$ 325.000,00
43	AMPLIFICADOR PARA GUITARRA	UN/Evento	70	R\$ 450,00	R\$ 31.500,00
44	AMPLIFICADOR PARA CONTRA-BAIXO	UN/Evento	70	R\$ 550,00	R\$ 38.500,00
45	SISTEMA IN-EAR (IEM) - PADRÃO PROFISSIONAL	UN/Evento	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
46	SISTEMA IN-EAR (IEM) - PADRÃO AVANÇADO/SPECTERA	UN/Evento	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
47	MICROFONES COM FIO (KIT PARA INSTRUMENTOS)	UN/Evento	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
48	MICROFONES COM FIO (VOZES)	UN/Evento	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
49	MICROFONES SEM FIO E SISTEMAS SEM FIO COM COMBINER (RF)	UN/Evento	125	R\$ 380,00	R\$ 47.500,00
50	SISTEMAS DE TRANSMISSÃO SEM FIO (RF)	UN/Evento	45	R\$ 800,00	R\$ 36.000,00
51	BACKLINE	UN/Evento	40	R\$ 3.500,00	R\$ 140.000,00
52	CDJ PLAYER PROFISSIONAL	UN/Evento	45	R\$ 650,00	R\$ 29.250,00
53	TOCA-DISCOS (PICKUP) PROFISSIONAL	UN/Evento	45	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00
54	DJ MIXER PROFISSIONAL	UN/Evento	35	R\$ 750,00	R\$ 26.250,00
55	PROCESSADORES DE DINÂMICA E EFEITOS (OUTBOARD)	UN/Evento	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
56	DIRECT BOX (DIS)	UN/Evento	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
57	PEDESTAIS, SUPORTES E GARRAS	UN/Evento	900	R\$ 28,00	R\$ 25.200,00
58	SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO (COMMS)	UN/Evento	300	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
59	OPERADOR DE SONORIZAÇÃO	UN/Evento	140	R\$ 550,00	R\$ 77.000,00
60	MONTADOR DE SONORIZAÇÃO	UN/Evento	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
61	CONSOLE DE ILUMINAÇÃO (COM BACKUP)	UN/Evento	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00
62	CONSOLE DE ILUMINAÇÃO DE 2048 CANAIS SENDO 1 DE STANDBY (AVOLITES PEARL 2010, AVOLITES TIGER TOUCH, GRAND MA PC WING)	UN/Evento	60	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00
63	CONSOLE DE ILUMINAÇÃO COM 8192 PARÂMETROS - MA LIGHTING GRANDMA3 (COMPACT)	UN/Evento	40	R\$ 3.500,00	R\$ 140.000,00
64	CANAIS DE PRO POWER	UN/Evento	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
65	CANAIS DE PRO POWER CENTRAL	UN/Evento	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00

66	OPERADOR DE ILUMINAÇÃO CÊNICA	UN/Evento	200	R\$ 650,00	R\$ 130.000,00
67	MONTADOR DE ILUMINAÇÃO	UN/Evento	200	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00
68	CENTRAL RACK DIMMER COM 72 CANAIS DE 4000 WATTS	UN/Evento	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
69	COB LED 200W, BRANCO QUENTE BRANCO FRIO DMX COM BAMBOR	UN/Evento	940	R\$ 180,00	R\$ 169.200,00
70	MOVING LIGHT - PROFILE / SPOT	UN/Evento	1030	R\$ 350,00	R\$ 360.500,00
71	MOVING LIGHT - WASH	UN/Evento	930	R\$ 320,00	R\$ 297.600,00
72	MOVING LIGHT - WASH AURA	UN/Evento	750	R\$ 380,00	R\$ 285.000,00
73	MOVING LIGHT - BEAM	UN/Evento	830	R\$ 300,00	R\$ 249.000,00
74	MOVING LIGHT - HÍBRIDO (BSW)	UN/Evento	870	R\$ 340,00	R\$ 295.800,00
75	REFLETOR ELIPSOIDAL	UN/Evento	460	R\$ 150,00	R\$ 69.000,00
76	REFLETOR FRESNEL	UN/Evento	600	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00
77	REFLETOR PAR (CONVENCIONAL)	UN/Evento	1500	R\$ 55,00	R\$ 82.500,00
78	REFLETOR PAR LED - MÍNIMO 10 WATTS, QUADRILEDO OU PENTALED,	UN/Evento	1900	R\$ 85,00	R\$ 161.500,00
79	REFLETOR PAR LED - IP65	UN/Evento	1600	R\$ 110,00	R\$ 176.000,00
80	RIBALTA LED	UN/Evento	300	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00
81	RIBALTA LED P5	UN/Evento	1000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00
82	RIBALTA LED TILT	UN/Evento	800	R\$ 350,00	R\$ 280.000,00
83	BLINDER (LUZ DE PLATEIA)	UN/Evento	850	R\$ 180,00	R\$ 153.000,00
84	EFEITO STROBO (LUZ ESTROBOSCÓPICA)	UN/Evento	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00
85	MÁQUINA DE HAZE (HAZER)	UN/Evento	205	R\$ 450,00	R\$ 92.250,00
86	VENTILADOR DE EFEITO CÊNICO (WIND MACHINE)	UN/Evento	250	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00
87	SISTEMA DE JATOS DE CO2 (EFEITO CRIOGÊNICO)	UN/Evento	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
88	CANHÃO SEGUIDOR (FOLLOWSPOT) - FORNECIMENTO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE CANHÕES SEGUIDORES PARA DESTAQUE DE ARTISTAS E ELEMENTOS CÊNICOS.	UN/Evento	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
89	RACK DIMMER	UN/Evento	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
90	SPLITTER DMX (DISTRIBUIDOR DE SINAL)	UN/Evento	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
91	UNIDADE DE PROCESSAMENTO DE REDE (NPU)	UN/Evento	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00
92	PAINEL DE LED - ALTA RESOLUÇÃO (P3/P4) - INDOOR	UN/Evento	800	R\$ 280,00	R\$ 224.000,00
93	PAINEL DE LED - ALTA RESOLUÇÃO (P3/P4) - OUTDOOR	UN/Evento	2500	R\$ 350,00	R\$ 875.000,00

94	PAINEL DE LED - TRANSLÚCIDO (TRANSPARENTE)	M²/Evento	800	R\$ 650,00	R\$ 520.000,00
95	PAINEL DE LED - CURVO	M²/Evento	500	R\$ 480,00	R\$ 240.000,00
96	PAINEL DE LED DE CANTO (90 GRAUS)	M²/Evento	300	R\$ 520,00	R\$ 156.000,00
97	PROJETOR DE MÉDIO PORTE (13.000 A 16.000 LUMENS)	UN/Evento	30	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00
98	PROJETOR DE GRANDE PORTE (20.000 A 25.000 LUMENS)	UN/Evento	35	R\$ 4.500,00	R\$ 157.500,00
99	PROJETOR DE ALTA POTÊNCIA (30.000 A 50.000 LUMENS)	UN/Evento	35	R\$ 6.000,00	R\$ 210.000,00
100	SISTEMA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO	UN/Evento	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
101	SERVIDOR DE MÍDIA (MEDIA SERVER)	UN/Evento	20	R\$ 1.060,00	R\$ 21.200,00
102	TRANSFORMADOR ISOLADOR DE ENERGIA	UN/Evento	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
103	TELEPROMPT (TP)	UN/Evento	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
104	PROJETOR LASER HOLOGRÁFICO DMX	UN/Evento	30	R\$ 1.557,60	R\$ 46.728,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO				R\$ 17.546.838,80	